UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Sơn La, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí thực hiện

tinh giản biên chế bổ sung đợt 1 năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ về tinh giản biên chế; Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng

11 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Thông tư số 13/2024/TT-BTC ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản

lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 100/TTr-SNV ngày

24 tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí thực hiện tinh giản biên chế bổ

sung đợt 1 năm 2025 cho 10 người (trong đó 01 người nghỉ hưu trước tuổi, 02

người nghỉ thôi việc ngay).

  Kinh phí thực hiện tinh giản biên chế: 1.154.580.000 đồng (Một tỷ, một

trăm năm mươi bốn triệu, năm trăm tám mươi nghìn đồng), trong đó:

 - Nghỉ hưu trước tuổi 01 người: 80.613.000 đồng (Tám mươi triệu, sáu

trăm mười ba triệu đồng).

- Nghỉ do dôi dư sắp xếp lại đơn vị hành chính 06 người: 482.456.000 đồng

(Bốn trăm tám mươi hai triệu, bốn trăm năm mươi sáu nghìn đồng).

 - Thôi việc ngay (03 người): 591.511.000 đồng (Năm trăm chín mươi mốt

triệu, năm trăm mười một nghìn đồng).

 Nguồn kinh phí chi trả:

- Ngân sách nhà nước cấp: 1.081.365.000 đồng (Một tỷ, không trăm tám

mươi mốt triệu, ba trăm sáu mươi lăm nghìn đồng).

2

 - Đơn vị tự chi trả  73.215.000 đồng (Bảy mươi ba triệu, hai trăm mười

lăm nghìn đồng).

 (Có biểu chi tiết kèm theo).

Điều 2. Đính chính tại Quyết định số 1522/QĐ-UBND ngày 31/7/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh, biểu số 1a, số thứ tự 56, ông Hoàng Quang Vinh, Giáo

viên Trường TH-THCS Chiềng Ve, huyện Mai Sơn, thành ông Hoàng Văn

Vinh, Giáo viên Trường TH-THCS Chiềng Ve, huyện Mai Sơn.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị

triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giám đốc Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, tổ chức việc thực

hiện, quyết toán kinh phí chi trả các chế độ chính sách cho đối tượng tinh giản

biên chế theo quy định.

 3. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị có trách nhiệm:

a) Ban hành quyết định nghỉ tinh giản biên chế theo phân cấp và giải

quyết các thủ tục cho đối tượng nghỉ tinh giản biên chế theo quy định.

b) Chi trả các chế độ chính sách cho từng đối tượng tinh giản biên chế sau

khi được cấp kinh phí.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nội

vụ; Tài chính; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, NC, Hằng.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Việt

		2025-01-26T13:24:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-26T14:26:49+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-26T14:26:50+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-26T14:26:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-26T14:27:18+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!